



203. OSOKO BILKURAKO AKTA

Zumaiako herrian, 2024ko abenduaren 5ean, goizeko zortzietan, udaletxe honetako batzar aretoan Udalbatza eratu da ezohiko eta presazko bilkura egiteko, aurrez zehaztutako eguneko aztergaien arabera. Garaiz eta zuzen deitu direlarik, Udalbatzako kide hauek bertaratu dira:

Lehendakaria:	Iñaki Ostolaza Esnal
Bertaratutakoak:	Aitor Manterola Garate Asier Arakistain Alberdi Maite Egaña Larrañaga Nerea Goiria Mendiola Jose Miguel Antia Albizu Mireia Aranbarri Ieregi Duñike Agirrezabalaga Ugarte
Bertaratu ez direnak:	Argi Yeregui Egaña Marina Bidasoro Arozena Unai Larrañaga Uranga Joxe Mari Azkue Castillo Itziar Etxabe Etxabe Iker Mardaras Arrieta Ainhoa Illarramendi Azkue Xabier Odriozola Etxaniz Ander Olaizola Esnal
Idazkaria:	Alexander Marañon Muñoz

Alkateak agurtu ditu ezohiko presazko bilkurara bertaratu direnak, ondoren idazkariak aurkeztu du bilkuran zehar eramango den prozedura.

Lehendabizi bozkatu dute proposamenak aurkeztu edo ez.

Aldeko botoak: 8 boto (5 EH BILDU; 2 EAJ-PNV eta 1 Euskal Sozialistak)

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak: 0

Beraz, proposamenak aurkeztu eta bozkatuko dira.



ESAN-EGINAK ETA ERABAKIAK

1.- IRIZPENAK.

1.1.- 2025. URTERAKO ORDENANTZA FISKALEN 1.ALDAKETA ONARTZEA, BIDEZKO BADA. (UR ZERBITZUAREN TASAK).

2024KO ABENDUAREN 3KO ANTOLAKETA BATZORDEAREN (OGASUNA) IRIZPENA, 2025. URTERAKO ORDENANTZA FISKALEN 1.ALDAKETA ONARTZEKO (UR ZERBITZUAREN TASAK).

AURREKARIAK

2024ko abenduaren 3ko Antolaketa Batzordean (Ogasuna) 2025. urterako ordenantza fiskalen 1.aldaketaren proposamena aurkezten da, ur zerbitzuen tasen tarifa zuzenak 2025eko ordenantza fiskaletan jasotzeko.

Jarraian, 2025erako ordenantza fiskalen 1.aldaketaren behin betiko onespenerako irizpenaren bozketa egin da, "ur hornidura zerbitzua, saneamendua, kanona, suteen aurkako hornidura eta ur-hartzeak" ataleko tasak aldatzeko .

Irizpen honi 2025ko Ordenantza Fiskalen 1.aldaketaren proposamena eranstean zaio.

IRIZPENA

Ondorioz, 2024ko abenduaren 3an, Antolaketa Batzordeak (ogasuna) aldeko irizpena jaso du hurrengo botoekin:

Aldeko botoak: 5 (2 EH-BILDU, 2 EAJ, 1 PSE)

Aurkako botoak:

Abstentzioa:

Honako PROPOSAMEN hau udalbatzako Osoko Bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du (Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47 artikuluan araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko da):

1.- Hasierako onarpena ematea 2025.urterako Ordenantza Fiskalen 1.aldaketari, eta uztailearen 5eko 11/1989 Gipuzkoako Hazienda Lokalen Foru Aruaren 16. artikulua araberan, udaleko iragarki taulan, Gipuzkoako Lurralde Historikoan hedapenik handienetakoa den egunkari batetan argitaratu eta GAOn argitaratu hogeita hamar egun baliouduneko epean zehar.

2.- Jendaurreko erakusketako epealdia amaitu ondoren, Udal Korporazioak aurkeztu diren erreklamazioak ebatziz behin betiko erabakia hartuko du, eta erreklamaziorik aurkezten ez bada behin behinekoa zen erabakia behin betiko hartutzat ulertuko da.



3. Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

Zumaian, 2024ko abenduaren 3an

Batzordeburua

Diruzaina

GAIA: 2025-EKO ORDENANTZA FISKALEN ALDAKETA: 1.GO ALDAKETA

Kontutan izanda, Tokiko zergak ezartzeko eta kasuan kasuko Zerga-ordenantzak edo horien aldaketak onartzeko erabakiak uztailaren 5eko 11/1989 Gipuzkoako Hazienda Lokalen Foru-arauaren 15etik 18ra bitarteko artikuluen arabera egin behar direla, ondorengo aldaketak proposatzen dira:

1-)2025EKO ORDENANTZA FISKALETAKO "UR HORNIDURA ZERBITZUA, SANEAMENDUA, KANONA, SUTEEN AURKAKO HORNIDURA ETA UR-HARTZEAK" ATALEKO TASEN ALDAKETA PROPOSAMENA

2024ko Irailaren 18ko Antolaketa Batzordean, irailaren 16an bidalitako 2025eko ordenantza fiskalen irizpena bozkatu zen. Bertan, zerga eta tasak %3a igotzea proposatzen zen, "ur hornidura zerbitzua, saneamendua, kanona eta suteen aurkako hornidura eta ur-hartzeak" ataleko tasak izan ezik, hausnarketa eta lanketa baten ondorioz, igoera desberdina proposatzen zen ur zerbitzuetan eta hala jasotzen 2024ko irailaren 18ko antolaketa batzordeko 2024/7 akta zenbakian.

Baina 2024ko irailaren 23an, 2025eko ordenantza fiskalak onartzeko, egin zen deialdiarekin batera bidalitako dokumentazioan okerreko dokumentazioa bidali zen nahastuta (ur zerbitzuen tasak %3ko igota). Hori dela eta, 2024ko irailaren 26ko Osoko Bilkuran "ur hornidura zerbitzua, saneamendua, kanona eta suteen aurkako hornidura eta ur-hartzeak" ataleko tasak %3ko igoerarekin onartu ziren.

Hori dela eta, 2025ko ordenantza fiskaletan ur zerbitzuaren tasa hauek aldatzea proposatzen da (2024ko irailaren 18an Antolaketa Batzordeak onartutakoak):

ESKU1627ec9b-9d6a-4ef9-86d3-9aa77cd31e39



K.-Ur-hornidura zerbitzua, Saneamendua, kanona, suteen aurkako hornidura eta ur-hartzeak

L1.-Ur-hornidura zerbitzua

-Etxeko erabilerako den hiruhilabeteko kuota finkoa (BEZ gabe)

15era arteko diametroa	9,957 €
20ko diametroa	14,165 €
25eko "	32,284 €
30eko "	52,740 €
40ko "	93,788 €
50eko "	144,122 €
65eko "	247,694 €
80ko "	375,225 €
100eko edo gehiagoko diametroa ...	586,247 €

Hiruhilekoa baino hornidura laburragoetan, kuota finko hau hornidura egunen arabera hainbanatuko da.

Etxeko erabilerako den kuota kontsumoaren arabera:

(BEZa gabe)

110 litroa arte (biztanle/eguneko)... .. 0,620€/m³

110etik 330 litroa arte (biztanle/eguneko)... 0,794€/m³

330 litrotik gora (biztanle/eguneko)..... 0,942€/m³

Etxebizitza batean inor ez baldin badago erroldatuta, baina uraren kontsumoa baldin badaukate, kuota tramorik altuena aplikatuko zaie, 330 litrotik gorakoa; kasu honetan kontuan izango da, IBI-aren errekarigoko salbuespenetako bati atxikitzen zaion abonatu eta horrela baldin bada kontsumoaren araberrako tarifakazioa ezarriko zaie.

-Etxeko ez erabilerako den hiruhilabeteko kuota finkoa:.....(BEZ gabe)

L.- Servicio de suministro de agua, saneamiento, canon, suministro contra incendios y acometidas de agua

L.1 Servicio de suministro de agua

-Cuota fija al trimestre del consumo doméstico de agua: (sin IVA)

Hasta diámetro 15	9,957 €
Diámetro 20	14,165 €
Diámetro 25	32,284 €
Diámetro 30	52,740 €
Diámetro 40	93,788 €
Diámetro 50	144,122 €
Diámetro 65	247,694 €
Diámetro 80.....	375,225 €
Diámetro igual o superior a 100....	586,247 €

Para los casos de suministro inferiores al trimestre esta cuota fija trimestral será prorrateada en función de los días de suministro

Cuota variable según consumo de agua doméstico (Sin IVA)

Hasta 110 litros (habitante/día)..... 0,620€/m³

De 110 hasta 330 litros (habitante/día)..... 0,794€/m³

A partir de 330 litros(habitante/día).... 0,942€/m³

Si en una vivienda no hay ninguna persona empadronada, pero tenemos consumo de agua, se le aplicará el tramo de la cuota más alta, a partir de 330 litros; en este caso se tendrán en cuenta las exenciones del recargo del IBI y si alguna persona abonada está sujeta a las mismas, se le aplicarán las tarifas según el consumo.

-Cuota fija al trimestre del consumo de agua no doméstico: (Sin IVA)

ESKU1627ec9b-9d6a-4ef9-86d3-9aa77cd31e39



15era arteko diametroa	19,647 €
20ko diametroa	41,681 €
25eko "	64,784 €
30eko "	92,908 €
40ko "	156,070 €
50eko "	178,268 €
80ko "	284,486 €
100eko "	356,454 €

Hiruhilekoa baino hornidura laburragoetan, kuota finko hau hornidura egunen arabera hainbanatuko da.

Etxeko erabilerako ez den kuota aldagarria: (BEZ gabe)

50 m ³ arte.....	1,191 €
50etik 500m ³ arte.....	1,383 €
Más de 500 m ³	1,454 €

Suteen aurkako kontagailuen kasuan diametrorik txikieneko tarifa kobratuko da, beti ere kontsumorik ez baldin badago. Kontsumoa dagoenean, kontagailuaren diametroari dagokion tarifa kobratuko da.

Suteen aurkako kontagailuaren aldaketa titularraren esku geratuko da. Kontagailu hauen rebisioa 7 urtera Gipuzkoako Urak-ek egingo du, eta 14 urtera abonatu partikularrak aldatu egin beharko du.

Obrako kontagailuen kasuan, tarifa finkoa eta aldakorra kobratuko da.

L2.-Saneamendua

-Etxeko erabilerako saneamendua den hiruhilabeteko kuota finkoa (BEZ gabe)

15era arteko diametroa	4,717 €
20ko diametroa	9,064 €
25eko "	12,618 €
30eko "	22,171 €
40ko "	31,147 €
50eko "	37,204 €
65eko "	231,769 €
80ko "	351,081 €
100eko edo gehiagoko diametroa	"

Hasta diámetro 15	19,647 €
Diámetro 20	41,681 €
Diámetro 25	64,784 €
Diámetro 30.....	92,908 €
Diámetro 40.....	156,070 €
Diámetro 50.....	178,268 €
Diámetro 80	284,486 €
Diámetro 100	356,454 €

Para los casos de suministro inferiores al trimestre esta cuota fija trimestral será prorrateada en función de los días de suministro

Cuota variable del consumo no doméstico: (Sin IVA)

Hasta 50 m ³	1,191 €
De 50 a 500m ³	1,383 €
Más de 500 m ³	1,454 €

En el caso de contadores contra incendios se cobrará la tarifa correspondiente al diámetro más pequeño, siempre que no haya consumo. En caso de consumo, se cobrará la tarifa correspondiente al diámetro del contador.

El cambio del contador contra incendios quedará en manos de la persona titular. La revisión de estos contadores a los 7 años lo realizará Gipuzkoako Urak, y a los 14 años la persona abonada particular deberá de cambiarlo.

En el caso de contadores de obra, se cobrará tarifa fija y variable.

L.2 Saneamiento

Cuota fija al trimestre doméstico de saneamiento: (sin IVA)

Hasta diámetro 15	4,717 €
Diámetro 20	9,064 €
Diámetro 25	12,618 €
Diámetro 30	22,171 €
Diámetro 40	31,147 €
Diámetro 50	37,204 €
Diámetro 65	231,769 €
Diámetro 80	351,081 €

ESKU1627ec9b-9d6a-4ef9-86d3-9aa77cd31e39



BSKU1627ec9b-9d6a-4ef9-86d3-9aa77cd31e39

.....548,565 €
Hiruhilekoa baino hornidura laburragoetan, kuota finko hau hornidura egunen arabera hainbanatuko da.
Etxeko erabilerako den kuota kontsumoaren arabera: (BEZa gabe)
110 litrora arte (biztanle/eguneko)..... 0,365€/m ³
110etik 330 litrora arte (biztanle/eguneko)... 0,525€/m ³
330 litrotik gora (biztanle/eguneko)..... 0,685€/m ³
Etxebizitza baten inor ez baldin badago erroldatuta baina uraren kontsumoa baldin badaukate, kuota tramorik altuena aplikatuko zaie, 330 litrotik gorakoa. Kasu honetan kontuan izango da, IBI-aren errekarigoko salbuespenetako bati atxikitzen zaion abonatuia eta horrela baldin bada kontsumoaren araberako tarifakazioa ezarriko zaie.
-Etxeko ez erabilerako den saneamenduaren hiruhilabeteko kuota finkoa: (BEZ gabe)
15era arteko diametroa 14,776 €
20ko diametroa 24,268 €
25eko " 40,775 €
30eko " 62,224 €
40ko " 124,686 €
50eko " 167,314 €
80ko " 231,336 €
100eko " 281,345 €
Hiruhilekoa baino hornidura laburragoetan, kuota finko hau hornidura egunen arabera hainbanatuko da.
Etxeko erabilerako saneamenduaren ez den kuota aldagarria: (BEZ gabe)
50 m ³ arte..... 1,202€
50etik 500m ³ arte..... 1,179€

Diámetro igual o superior a 100548,565 €
Para los casos de suministro inferiores al trimestre esta cuota fija trimestral será prorrateada en función de los días de suministro
Cuota variable según consumo doméstico (Sin IVA)
Hasta 110 litros (habitante/día)..... 0,365€/m ³
De 110 hasta 330 litros (habitante/día)..... 0,525€/m ³
A partir de 330 litros(habitante/día)..... 0,685€/m ³
Si en una vivienda no hay ninguna persona empadronada, pero tenemos consumo de agua, se le aplicará el tramo de la cuota más alta, a partir de 330 litros. En este caso se tendrán en cuenta las exenciones del IBI y si alguna persona abonada está sujeta a las mismas, se le aplicarán las tarifas según el consumo.
-Cuota fija al trimestre del saneamiento no doméstico: (Sin IVA)
Hasta diámetro 1514,776 €
Diámetro 2024,268 €
Diámetro 2540,775 €
Diámetro 3062,224 €
Diámetro 40124,686 €
Diámetro 50167,314 €
Diámetro 80231,336 €
Diámetro 100281,345 €
Para los casos de suministro inferiores al trimestre esta cuota fija trimestral será prorrateada en función de los días de suministro
Cuota variable no doméstico del saneamiento: (Sin IVA)
Hasta 50m ³1,202€
De 50 a 500 m ³1,179€



500 m³ baino gehiago.....1,337€

Suteen aurkako kontagailuen kasuan diametrorik txikiena kobratuko da, betiere kontsumorik ez baldin badago. Kontsumoa dagoenean, kontagailuaren diametroari dagokion tarifa kobratuko da.

Suteen aurkako Kontagailuaren aldaketa titularraren esku geratuko da. Kontagailu hauen rebisioa 7 urtera Gipuzkoako Urak-ek egingo du, eta 14 urtera abonatu partikularrak aldatu egin beharko du.

Obrako kontagailuen kasuan, tarifa finkoa eta aldakorra kobratuko da.

L3. Kanona

-Etxeko erabilerako kanona den hiruhilabeteko kuota finkoa (BEZ gabe)

15era arteko diametroa	1,108 €
20ko diametroa	2,472 €
25eko "	2,822 €
30eko "	3,162 €
40ko "	3,502 €
50eko "	3,739 €
65ko "	27,428 €
80ko "	41,548 €
100eko edo gehiagoko diametroa	64,919 €

Hiruhilekoa baino hornidura laburragoetan, kuota finko hau hornidura egunen arabera hainbanatuko da.

-Etxeko erabilerako den kanona kontsumoaren arabera:
(BEZ gabe)

110 litrorako arte (biztanle/eguneko) ...	0,090€/m ³
110etik 330 litrorako arte (biztanle/eguneko)...	0,125€/m ³
330 litrotik gora (biztanle/eguneko)	0,136€/m ³

Etxebizitza baten inor ez baldin badago erroldatuta baina uraren kontsumoa baldin

Más de 500m³.....1,337€

En el caso de contadores contra incendios se cobrará la tarifa correspondiente al diámetro más pequeño, siempre que no haya consumo. En caso de consumo, se cobrará la tarifa correspondiente al diámetro del contador.

El cambio del contador contra incendios quedará en manos de la persona titular. La revisión de estos contadores a los 7 años lo realizará Gipuzkoako Urak, y a los 14 años la persona abonada particular deberá de cambiarlo.

En el caso de contadores de obra, se cobrará tarifa fija y variable.

L.3 Canon

-Cuota fija al trimestre doméstico del canon: (sin IVA)

Hasta diámetro 15	1,108 €
Diámetro 20	2,472 €
Diámetro 25	2,822 €
Diámetro 30	3,162 €
Diámetro 40	3,502 €
Diámetro 50	3,739 €
Diámetro 65	27,428 €
Diámetro 80	41,548 €
Diámetro igual o superior a 100	64,919 €

Para los casos de suministro inferiores al trimestre esta cuota fija trimestral será prorrateada en función de los días de suministro

-Cuota variable del canon según consumo doméstico
(Sin IVA)

Hasta 110 litros (habitante/día)...	0,090€/m ³
De 110 hasta 330 litros (habitante/día)	0,125€/m ³
A partir de 330 litros(habitante/día)	0,136€/m ³

Si en una vivienda no hay ninguna persona empadronada, pero tenemos consumo de agua,

BSKU1627ec9b-9d6a-4ef9-86d3-9aa77cd31e39



badaukate, kuota tramorik altuena aplikatuko zaie, 330 litrotik gorakoa. Kasu honetan kontuan izango da, OHZren errearguko salbuespenetako bati atxikitzen zaion abonatu eta horrela baldin bada kontsumoaren araberako tarifakazioa ezarriko zaie.

-Etxeko ez erabilerako den kanonaren hiruhilabeteko kuota finkoa:.....(BEZ gabe)

15 era arteko diametroa	2,922 €
20ko diametroa	4,557 €
25eko "	8,482 €
30eko "	10,520 €
40ko "	18,471 €
50eko "	29,303 €
80ko "	64,519 €
100eko "	83,743€

Hiruhilekoa baino hornidura laburragoetan, kuota finko hau hornidura egunen arabera hainbanatuko da.

-Etxeko erabilerako kanonaren ez den kuota aldagarria:
(BEZ gabe)

50 m ³ arte.....	0,210 €
50etik 500m ³ arte.....	0,227 €
Más de 500m ³	0,233 €

Suteen aurkako kontagailuen kasuan diametrorik txikiena kobratuko da, betiere kontsumorik ez baldin badago. Kontsumoa dagoenean, kontagailuaren diametroari dagokion tarifa kobratuko da.

Suteen aurkako kontagailuaren aldaketa titularraren esku geratuko da. Kontagailu hauen rebisioa 7 urtera Gipuzkoako Urak-ek egingo du, eta 14 urtera abonatu partikularrak aldatu egin beharko du.

Obrako kontagailuen kasuan, tarifa finkoa eta aldakorra kobratuko da.

se le aplicará el tramo de la cuota más alta, a partir de 330 litros. En este caso se tendrán en cuenta las exenciones del IBI y si alguna persona abonada está sujeta a las mismas, se le aplicarán las tarifas según el consumo.

-Cuota fija al trimestre del canon no doméstico:
(Sin IVA)

Hasta diámetro 15	2,922 €
Diámetro 20	4,557 €
Diámetro 25	8,482 €
Diámetro 30	10,520 €
Diámetro 40	18,471 €
Diámetro 50	29,303 €
Diámetro 80	64,519 €
Diámetro 100	83,743€

Para los casos de suministro inferiores al trimestre esta cuota fija trimestral será prorrateada en función de los días de suministro

-Cuota variable no doméstico del canon:
(Sin IVA)

Hasta 50 m ³	0,210 €
De 50 a 500 m ³	0,227 €
Más de 500m ³	0,233 €

En el caso de contadores contra incendios se cobrará la tarifa correspondiente al diámetro más pequeño, siempre que no haya consumo. En caso de consumo, se cobrará la tarifa correspondiente al diámetro del contador.

El cambio del contador contra incendios quedará en manos de la persona titular. La revisión de estos contadores a los 7 años lo realizará Gipuzkoako Urak, y a los 14 años la persona abonada particular deberá de cambiarlo.

En el caso de contadores de obra, se cobrará tarifa fija y variable

ESKU1627ec9b-9d6a-4ef9-86d3-9aa77cd31e39



L4. Ur-hartzeak

(BEZ gabe)

Ur-hartze bakoitzagatik:

Etxekoa: 96,48 €

Etxekoa ez dena: 154,61 €

Ur-hartze eskubidea lehenengo aldiz sare orokorrera atxikitzean ordainduko da.

L5. Horniketa altak: kontagailu berri bat jartzea beharrezkoa dute. Prezioak BEZ gabe.

DIAMETROA

Euroak

15 mm bitarte.....

124,42

20 mm 154,95

25 mm 239,71

30 mm 291,96

40 mm 708,93

50 mm 1.018,34

65 mm 1.302,13

80 mm 1.599,87

100 mm

.....1.940,98

Alta berrietan, kontadorea, beti berria behar duena, Gipuzkoako Urak jartzen ez badu, izen aldaketetan kobratzen den prezio berdina ezarriko da,

L.6. Kontagailuaren egiaztapenak.

(BEZ gabe)

L.6.1. Edozein abonatuak kontagailuak egiaztatzea eskatzen badu, Eusko Jaurlaritzaren Industria Sailaren esku-hartzearekin egin behar da, abonatu erreklamatuak berak bideratuta.

L.6.2. Titulartasunaren aldaketa. (BEZ gabe)

Zerbitzuaren kontratuaren titulartasuna aldatzeagatik, eskatzaileak honako hau ordainduko du:

Etxeko erabilerak: 15,82€.

Etxeko erabilerak ez direnak: 25,85€.

Nekazaritzakoak: 15,82€

L.4 Acometidas de agua

(Sin IVA)

Por cada acometida de agua:

Doméstica:96,48 €

No doméstica:154,61 €

El derecho de acometida se pagará la primera vez que se acomete a la red general.

L.5 Altas de suministros: requieren la instalación de un nuevo contador. Precios sin I.V.A.

DIAMETRO

Euros

Hasta 15 mm.....124,42

20 mm 154,95

25 mm 239,71

30 mm 291,96

40 mm 708,93

50 mm 1.018,34

65 mm 1.302,13

80 mm 1.599,87

100 mm1.940,98

En aquellas nuevas altas en los que el contador, que siempre ha de ser nuevo, no lo suministre Gipuzkoako Urak, el precio a cobrar será el mismo que en los cambios de titular.

L.6 Verificaciones de contador.

(Sin IVA)

L.6.1. La verificación de los contadores, por petición de cualquier persona abonada, se realizará mediante la intervención del departamento de Industria del Gobierno Vasco al cual deberá dirigirse la persona abonada reclamante.

L.6.2. Cambio de titularidad (Sin IVA)

Por el cambio de titularidad del contrato del servicio, la persona solicitante deberá abonar:

Domésticos: 15,82€.

No domésticos: 25,85€.

Agrícolas: 15,82€

ESKU1627ec9b-9d6a-4ef9-86d3-9aa77cd31e39



Zerbitzua emateko arauak:

a) Kontagailu bat bakarra dagoen auzo elkarteetan, administratzailea izango da errezibo osoaren likidazioaren erantzule.

b) Nekazaritza jarduerarako uraren prezioa etxerako uraren %50a izango da, bai kuota finkoan, eta baita kontsumoaren arabeko kuota aldagarrian ere, ur horniduran, saneamenduan, eta kanonean. Baserriak ustiapena izan behar du, eta Zumaiako Arau Subsidiarioetan jasotako definizioarekin bat etorri behar da.

c) Familia ugarietarako, uretako kontsumo aldagarria, saneamenduko kontsumo aldagarria, eta kontsumoaren arabeko kanonaren guttizkoa kalkulatzeko, kuota aldagarriek, "110 litro biztanle/eguneko arte" dagoen tarifa aplikatuko zaie. Eskatera hau Abonatuak, urtero egin behar du bai Zumaiako Udaletxean edo Gipuzkoako Urak S.A.k herrian duen bulegoan.

Normas de prestación del servicio:

a) En las comunidades en las que exista un único contador, serán los administradores y administradoras de la comunidad el responsable de la liquidación del total del recibo.

b) Para las actividades agrícolas, el precio del agua será 50% menor que el precio para el consumo doméstico, tanto en la cuota fija, como en la cuota variable por consumo variable, en suministro de agua, saneamiento y canon. El caserío debe de tener explotación y la definición tendrá que coincidir con el de las Normas Subsidiarias de Zumaia.

c) A las familias numerosas, la cuota variable a aplicar al total del consumo variable de agua doméstico así como del total consumo variable de saneamiento, y del total cuota variable del canon, será la correspondiente "hasta 110 litros habitante/día". Esta solicitud la tendrá que hacer la persona abonada todos los años, en el Ayuntamiento de Zumaia o en la oficina que Gipuzkoako Ura S.A. tiene en el pueblo.

2-) 2025EKO ORDENANTZA FISKALETAKO "ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUKO PREZIOAK" ATALEKO LANEGUNETAKO TASAREN ALDAKETA

Ikusita 2022ko martxoaren 19ko datarekin Zumaiako Udalak Gipuzkoako Foru Aldundiarekin "Gipuzkoako Foru Aldundiaren eta Zumaiako Udalaren arteko hitzarmena, etxe-ko laguntza zerbitzua finantzatzeko" hitzarmena duela sinatuta eta bertako eranskinean etxe-ko laguntza zerbitzuaren gehieneko kopurua 15 €/orduko izango dela astelehenetik ostiralera jasotzen dela, ondorengo aldaketa egitea proposatzen da:



<p>O.- Etxez etxeko laguntza zerbitzurako prezioak</p> <p>Onuradunak gehienez orduko ordainduko du: Lanegunetako prezioa orduko..... 15,45€ 15,00 €</p>	<p>O.- Precios prestación servicios ayuda domicilio</p> <p>La persona beneficiaria pagará como máximo por hora: Precio por hora laborable.....15,45 €15,00 €</p>
--	---

Zumaian, 2024ko abenduaren 3an

Alkateak gaia aurkeztu ondoren bozka eskatu du,

Aldeko botoak: 8 boto (5 EH BILDU; 2 EAJ-PNV eta 1 Euskal Sozialistak)

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak: 0

ERABAKIA:

1.- Hasierako onarpena ematea 2025.urterako Ordenantza Fiskalen 1.aldaketari, eta uztailaren 5eko 11/1989 Gipuzkoako Hazienda Lokalen Foru Arauaren 16. artikulua araberako, udaleko iragarki taulan, Gipuzkoako Lurralde Historikoan hedapenik handienetakoa den egunkari batetan argitaratu eta GAOn argitaratu hogeita hamar egun balioduneko epean zehar.

2.- Jendaurreko erakusketako epealdia amaitu ondoren, Udal Korporazioak aurkeztu diren erreklamazioak ebatziz behin betiko erabakia hartuko du, eta erreklamaziorik aurkezten ez bada behin behinekoa zen erabakia behin betiko hartutzat ulertuko da.

3. Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

ESKU1627ec9b-9d6a-4ef9-86d3-9aa77cd31e39



1.2.- 2025. URTERAKO ORDENANTZA FISKALEN 1.ALDAKETA ONARTZEA, BIDEZKO BADA. (ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUAREN TASAK).

2024KO ABENDUAREN 3KO ANTOLAKETA BATZORDEAREN (OGASUNA) IRIZPENA, 2025. URTERAKO ORDENANTZA FISKALEN 1.ALDAKETA ONARTZEKO (ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUAREN TASAK).

AURREKARIAK

2024ko abenduaren 3ko Antolaketa Batzordean (Ogasuna) 2025. urterako ordenantza fiskalen 1.aldaketaren proposamena aurkezten da, etxez etxeoko laguntza zerbitzuaren laneguneko tasari dagokionez.

Ikusita, Zumaia Udalak Gipuzkoako Foru Aldundiarekin duen hitzarmena sinatuta, eta bertan jasotzen dela etxez etxeoko laguntza zerbitzuaren laneguneko prezioa 15 €/orduko izango dela gehienez, eta udalak 15,45€/orduko prezioa jasota duela 2025eko ordenantza fiskaletan, aldaketa hau 2025eko ordenantza fiskaletan jasotzea proposatzen da.

Jarraian, 2025erako ordenantza fiskalen 1.aldaketaren behin betiko onespenerako irizpenaren bozketa egin da, "Etxez etxeoko laguntza zerbitzurako prezioak" ataleko laneguneko tasa aldatzeko .

Irizpen honi 2025ko Ordenantza Fiskalen 1.aldaketaren proposamena eranstean zaio.

IRIZPENA

Ondorioz, 2024ko abenduaren 3an, antolaketa Batzordeak (Ogasuna) aldeko irizpena jaso du hurrengo botoekin:

Aldeko botoak: 5 (2 EH-BILDU, 2 EAJ, 1 PSE)

Aurkako botoak:

Abstentzioa:

Honako PROPOSAMEN hau udalbatzako Osoko Bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du (Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47 artikuluan araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko da):

1.- Hasierako onarpena ematea 2025.urterako Ordenantza Fiskalen 1.aldaketari, eta uztailaren 5eko 11/1989 Gipuzkoako Hazienda Lokalen Foru Arauaren 16. artikulua araberan, udaleko iragarki taulan, Gipuzkoako Lurralde Historikoan hedapenik handienetakoa den egunkari batetan argitaratu eta GAOn argitaratu hogeita hamar egun balioduneko epean zehar.

2.- Jendaurreko erakusketako epealdia amaitu ondoren, Udal Korporazioak aurkeztu diren erreklamazioak ebatziz behin betiko erabakia hartuko du, eta erreklamaziorik aurkezten ez bada behin behinekoa zen erabakia behin betiko hartutzat ulertuko da.



Zumaia Udala

2024IAKU0014

3. Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

Zumaian, 2024ko abenduaren 3an

Batzordeburua

Diruzaina

Alkateak gaia aurkeztu ondoren bozka eskatu du,

Aldeko botoak: 8 boto (5 EH BILDU; 2 EAJ-PNV eta 1 Euskal Sozialistak)

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak: 0

ERABAKIA:

1.- Hasierako onarpena ematea 2025.urterako Ordenantza Fiskalen 1.aldaketari, eta uztailaren 5eko 11/1989 Gipuzkoako Hazienda Lokalen Foru Arauaren 16. artikulua araberako, udaleko iragarki taulan, Gipuzkoako Lurralde Historikoan hedapenik handienetakoa den egunkari batetan argitaratu eta GAOan argitaratu hogeita hamar egun baliouduneko epean zehar.

2.- Jendaurreko erakusketako epealdia amaitu ondoren, Udal Korporazioak aurkeztu diren erreklamazioak ebatziz behin betiko erabakia hartuko du, eta erreklamaziorik aurkezten ez bada behin behinekoa zen erabakia behin betiko hartutzat ulertuko da.

3. Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

Eztabaidatzeko beste gairik ez dagoenez, Alkateak bilera amaitutzat eman du, arratsaldeko seiak eta hemezortzi direnean eta nik, Idazkariak, fede ematen dut.

Zumaian, 2025eko urtarrilaren 23an

Idazkaria
ALEXANDER MARAÑON MUÑOZ

Foruen plaza 1 • Tel.: 943 865025 • Faxa: 943 862456 • 20750 ZUMAIA
www.zumaia.eus • e-mail: udala@zumaia.eus



EKS | CSV: ESKU1627ec9b-9d6a-4ef9-86d3-9aa77cd31e39

Egiaztatu dokumentu honen osotasuna eta sinadura hurrengo URL edo QR kodean sartuz: <https://uzt.gipuzkoa.eus?De=08110>

Compruebe la integridad y firma de este documento, accediendo a la siguiente URL o código QR: <https://uzt.gipuzkoa.eus?De=08110>

Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

Titulua / Título:

2024IAKU0014-Dokumentu orokorra/Documento genérico ()